



ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ

ಕಾನೂನು, ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮಂತ್ರಾಲಯ

ಹಡಗು ಸಾಗಣೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಧಿ ಸಮಿತಿ (ರದ್ದಿಯಾತಿ)
ಅಧಿನಿಯಮ, 1986

(1986ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 66)

(19ನೇ ಜುಲೈ 2001 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ)

**The Shipping Development Fund Committee (Abolition)
Act, 1986**

(Act No. 66 of 1986)

[As on the 19th July, 2001]

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಮುದ್ರಣ, ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ ಮುದ್ರಿತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟವಾಗಿದೆ

ಹಡಗು ಸಾಗಣೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಧಿ ಸಮಿತಿ (ರದ್ದಿಯಾತಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1986

ಪ್ರಕರಣಗಳ ಅನುಕ್ರಮಣಿಕೆ

ಅಧ್ಯಾಯ-I

ಪ್ರಾರಂಭಿಕ

ಪ್ರಕರಣಗಳು

1. ಚಿಕ್ಕ ಹೆಸರು, ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ
2. ಪರಿಭಾಷೆಗಳು

ಅಧ್ಯಾಯ-II

ಹಡಗು ಸಾಗಣೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಧಿ ಸಮಿತಿಯ ರದ್ದಿಯಾತಿ ಮತ್ತು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದಲ್ಲಿ ಸಮಿತಿಯ ಅಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಹೊಣೆಗಳನ್ನು ನಿಹಿತಗೊಳಿಸುವುದು

3. ಹಡಗು ಸಾಗಣೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಧಿ ಸಮಿತಿಯ ರದ್ದಿಯಾತಿ ಮತ್ತು ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿ ಅನುಷಂಗಿಕ ತಿದ್ದುಪಡಿಗಳು
4. ಅನುಷಂಗಿಕ ಉಪಬಂಧಗಳು
5. ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ವಿರುದ್ಧ ಇರುವ ದಾವೆಗಳು, ಮುಂತಾದವುಗಳ ಮುಂದುವರಿಕೆ
6. ಸಮಿತಿಯ ಹಣ, ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಭಾರತದ ಸಂಚಿತ ನಿಧಿಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡುವುದು
7. ಸಮಿತಿಯ ಹಾಲಿ ಇರುವ ನೌಕರರ ಸೇವೆಗಳ ವರ್ಗಾವಣೆ

ಅಧ್ಯಾಯ-III

ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಗಳು

8. ಒಪ್ಪಂದದ ಅವಧಿಗೆ ಮುಂಚೆ ಮರುಸಂದಾಯ ಮಾಡುವಂತೆ ಕೇಳಲು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಕಾರ
9. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮಧ್ಯಪ್ರವೇಶವಿಲ್ಲದೆ ರಿಸೀವರನ ನೇಮಕ
10. ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತಗಾರರ ನೇಮಕ
11. ಅಧಿಸೂಚಿತ ಆದೇಶದ ಪರಿಣಾಮ
12. ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತಗಾರರ ಅಧಿಕಾರಗಳು ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಗಳು
13. ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಕರಾರು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಕೊನೆಗೊಳಿಸಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ನಷ್ಟ ಪರಿಹಾರದ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ
14. 1956ರ 1ನೇ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅನ್ವಯ
15. ಬಾಕಿಗಳನ್ನು ಭೂಕಂದಾಯದ ಬಾಕಿಯಂತೆ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವುದು
16. ಹೆಸರಿಸಲಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಗಳ ಪ್ರತ್ಯಾಯೋಜನೆ

ಅಧ್ಯಾಯ-VI

ಸಂಕೀರ್ಣ

17. ಇತರೆ ಕಾನೂನುಗಳ ಮೇಲೆ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪರಿಣಾಮ
18. ಸದ್ಭಾವನೆಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮದ ಸಂರಕ್ಷಣೆ
19. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಮುಂತಾದವರಿಗೆ ನಷ್ಟ ಭರ್ತಿ
20. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಮುಂತಾದವರು ಲೋಕ ನೌಕರರಾಗಿರುವುದು

ಮುನ್ನುಡಿ

19ನೇ ಜುಲೈ, 2001 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ ಹಡಗು ಸಾಗಣೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಧಿ ಸಮಿತಿ (ರದ್ದಿಯಾತಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1986 ರ ಕನ್ನಡ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠವು ಈ ಆವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಇದನ್ನು 17-9-2001ರ ಭಾರತ ರಾಜಪತ್ರದ IX ನೇ ಭಾಗದ, 1ನೇ ವಿಭಾಗದ, 20ನೇ ಸಂಪುಟದ, 1ನೇ ಸಂಖ್ಯೆಯ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ 53 ರಿಂದ 58 ರ ವರೆಗಿನ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ಕನ್ನಡದ ಈ ಪಾಠವನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠಗಳ (ಕೇಂದ್ರ ಕಾನೂನುಗಳ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1973ರ 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ಖಂಡದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅಂಥ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ತರುವಾಯ ಇದು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಧಿಕೃತ ಕನ್ನಡ ಪಾಠವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನವದೆಹಲಿ

ಡಾ|| ಸುಭಾಷ್ ಸಿ. ಜೈನ್,
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ವಿಧಾಯೀ ಇಲಾಖೆ,
ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ.

PREFACE

This Edition of The Shipping Development Fund Committee (Abolition) Act, 1986 as on the 19th July, 2001 contains the authoritative Text of that Act in Kannada which was published in the Gazette of India Extraordinary, Part IX, Section 1, No. 1, Volume 20, dated 17-9-2001, on Pages 53 to 58.

This Kannada Text was published under the authority of the President under Clause (a) of Section 2 of The Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 and on such publication it became the authoritative Text of that Act in Kannada.

New Delhi.

Dr. Subhash C. Jain,
Secretary,
Legislative Department
Govt. of India.